2022年２月 14日

各 位

会 社 名  株式会社フェイス

代表者名  代表取締役社長 平澤 創

 （コード番号 4295 東証第一部）

問合せ先  執行役員 最高財務責任者 鈴木 千佳代

T E L   （03）6855－7811

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表した 2022 年３月期通期連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

2022年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

18,000

百万円

550

百万円

500

百万円

100

円 銭

7.91

今回修正予想（Ｂ） 15,000 △230 30 △380 △30.08

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △780 △470 △480

増減率（％） △16.7 ― △94.0 ―

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)

19,991

763

821

△26

△2.09

２. 修正の理由

第３四半期連結累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響によりレーベル事業における

アニメ作品、ゲーム作品の売上ならびにポイント事業における物販売上、既存加盟店のポイント発行等が想定より

大幅に減少したため、売上高は 11,444 百万円となりました。また、販売費及び一般管理費については想定よりも

良化したものの、上記売上高の減少の影響が大きく、営業損失は８百万円となりました。経常利益は助成金収入

（193 百万円）等の営業外収益を計上したため、256 百万円となりましたが、税金費用を計上したことにより、親

会社株主に帰属する四半期純損失は８百万円となりました。

当該第３四半期連結累計期間の業績を踏まえ、第４四半期会計期間につきましても、主にレーベル事業において、

新型コロナウイルス感染症の影響によりマネジメント関連売上や利益率の高い音源使用にかかる売上について、当

初の想定よりも約 550百万円減と厳しい状況が続くことが見込まれるため、通期業績予想を修正いたします。

なお、期末配当につきましては、2021 年５月 13 日の公表どおり１株当たり５円の配当予想より変更はなく、

年間配当金は 10円となる予定です。

(注) 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々な要因によ

り実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上